
BOSNA I HERCEGOVINA

4110 	
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
AGENCIJA ZA BANKARSTVO FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

- ODLUKA 0 PONIO'ENJU POSTUPKA JAVNE NABAVE -

KONKURENTSKI ZAHTJEV ZA DOSTAVU PONUDA

Broj: 05-2438-14/15
Datum: 13.07.2015. godine

Na temelju elanka 69. stavak (2) toeka d) nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva, elanka 70.
stavci 1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavama („SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14), na osnovu
preporuke Komisije iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponude, broj: 05-2438-13/15 od 02.07.2015.
godine, u postupku javne nabave usluga posredovanja pri nabavi aviokarata za potrebe Agencije za
bankarstvo Federacije	 direktor Agencije je donio

ODLUKU
o ponigtenju postupka javne nabave

elanak 1.

Poni§tava se postupak javne nabave usluga posredovanja pri nabavi aviokarata za potrebe Agencije za
bankarstvo Federacije BiH, iz razloga to nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva za Agenciju.

elanak 2.

Za izvrknje ove odluke zadOuje se i ovlakuje Sektor zajedniokih funkcija.

elanak 3.

Ova odluka objavit ee se na web-stranici www.fba.ba , istovremeno s upueivanjem ponuditeljima koji
su sudjelovali u postupku javne nabave, sukladno elanku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

elanak 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donoknja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su sudjelovali u
postupku javne nabave, sukladno elanku 71. stavak (2) Zakona o javnim nabavama.

71000 Sarajevo, Kokvo br.3, Bosna i Hercegovina
	

1
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 11
E-mail: aeencija(Zi)lba.ba
Web site: www.tba.ba



Obrazloienje

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 05-2438/15 od
15.06.2015. godine.
Javna nabava je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost okvirnog sporazuma javne nabave bez PDV-a je 30.000,00 KM.
Obavijest o nabavi broj: 3010-7-2-11-3-13/15 poslata je na objavu dana 18.06.2015. godine.

Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeden sljedeeim ponudaeima (istovremeno sa slanjem obavjegtenja
o nabavci na Portal javnih nabavki):

- Ponuditelju: CENTROTRANS EUROLINES d.d. Sarajevo
- Ponuditelju: AVIO EXPRESS d.o.o. Sarajevo
- Ponuditelju: RELAX TOURS d.o.o. Sarajevo
- Ponuditelju: FIBULA d.o.o. Sarajevo
- Ponuditelju: KOMPAS d.o.o. Sarajevo
- Ponuditelju: RELAX TOURS d.o.o. Sarajevo

Komisija za javnu nabavu imenovana je Odlukom broj: 05-2438-1-1/15 od 17.06.2015. godine.

Komisija za javnu nabavu dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude, broj 05-2438-13/15 od
02.07.2015. godine (u daljem tekstu: Zapisnik), u kojem je ujedno i preporuka o izboru najpovoljnijeg
ponuditelja, u postupku javne nabave usluga posredovanja pri nabavi aviokarata za potrebe Agencije
za bankarstvo Federacije BiH.

U postupku po Zapisniku je utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavu usluga blagovremeno i
pravilno izvr§ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o eemu je saeinila odgovarajuee
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeee:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3;
- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude;
- da nije bib o neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da ponude ponuditelja „CENTROTRANS EUROLINES" d.d. Sarajevo, „UNIONKOMERC"

d.o.o. Sarajevo i „BH PASSPORT" d.o.o. Sarajevo nisu prihvatIjive iz sljedeeih razloga:

• Dru§tvo „CENTROTRANS EUROLINES" d.d. Sarajevo nije dostavilo kopiju ponude uz
orginalnu ponudu, §to je Komisija ustanovila na javnom otvaranju ponuda, kako je tra2eno elanom
IV. stay (8) Tenderske dokumentacije i samim time ponuda nije zadovoljila uslove za
prihvatljivost ponuda prema obliku i sadr2aju. Takoder, dru§tvo nije dostavilo dokaze o
ispunjavanju uslova iz elana 45. stay (1) toeaka c) i d) Zakona, a odnosi se na uvjerenje nadlanih
institucija kojim se potvrduje da je ponudae izmirio sve obaveze vezano za indirektne i direktne
poreze, te mirovinsko, invalidsko i zdrastveno osiguranje.

• Dru§tvo „UNIONKOMERC" d.o.o. PJ VIATOR Sarajevo nije pravilno ispunilo obrazac za
dostavljanje ponude (Prilog 1) i obrazac za cijenu ponude (Prilog 2) iz kojeg nije moguee pravilno
primjeniti obavezno pravilo raeunske ispravnosti od strane Ugovornog organa. Takocier, drtAtvo je
dostavilo ugovor sa IATA (International Air Transport Assotiation), iako je tenderskom
dokumentacijom izrieito traleno uvjerenje o akreditaciji za tekuou 2015. godinu, te iz prilo&nog
ugovora nije moguee zakljueiti je Ii isti jo§ na snazi.

71000 Sarajevo, Kokvo br.3, Bosna i Hercegovina
	

2
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 II
E-mail: acencijatiMba.ba
Web site: www.tba.ba



• Drugtvo „BH PASSPORT" d.o.o. Sarajevo je dostavilo ugovor sa IATA (International Air
Transport Assotiation), iako je tenderskom dokumentacijom izritito trakno uvjerenje o
akreditaciji za tekuou 2015. godinu, te iz priloknog ugovora nije mogute zakljutiti je Ii isti jo g na
snazi.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, direktor Agencije nije na§ao razloge, nepravilnosti
niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komsije za javnu
nabavu.

U postupku je utvrdeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o ponikenju
postupka nabave data sukladno Zakonu, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.
Naime, u postupku predmetne nabave nesumnjivo je utvrdeno da nijedna od primljenih ponuda nije
prihvatljiva, time su se stekli zakonski uvjeti za ponikenje postupka javne nabave.

Iz navedenih razloga, primjenom elanka 69. stavak (2) toeka nijedna od primljenih ponuda nije
prihvatljiva Zakona o javnim nabavama, odlueeno je kao u elanku 1. ove odluke.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mok se izjaviti 2alba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

Dostaviti:

1. Ponuditelju: CENTROTRANS EUROLINES d.d. Sarajevo
2. Ponuditelju: UNIONKOMERC d.o.o. PJ VIATOR Sarajevo
3. Ponuditelju: BH PASSPORT d.o.o. Sarajevo

71000 Sarajevo, Kokvo br.3, Bosna i Hercegovina
	

3
Tel: ++387 33 72 1400, Fax: ++387 33 66 88 I I
E-mail: anenciiaJdlba.ba
Web site: www.tba.ba

•


	Page 1
	Page 2
	Page 3

